[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016

№_994
О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

города  Протвино  от 02.12.2016

№ 955
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства строительного комплекса Московской области от 03.11.2016 № 20Исх-20909/4.1,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести в постановление  Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»  на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1.  В Приложении 1 к постановлению Администрации города Протвино от 02.12.2016  № 955  в Паспорте муниципальной программы  в разделе «Основные показатели реализации  муниципальной программы» показатель  «Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в Администрации города Протвино, процент» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению;
1.2.  В Приложении 1 к постановлению Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 в  разделе «5. Планируемые результаты реализации Программы»  данные по Подпрограмме 3 изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению;

1.3.  В Приложении 3 к программе  паспорт подпрограммы «Предоставление  жилых помещений гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях в Администрации города Протвино» изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению;

1.4.  В Приложении 1 к постановлению Администрации города Протвино от 02.12.2016  № 955  в Паспорте муниципальной программы  в разделе «2. Прогноз развития в сфере реализации Программы» в первом абзаце слова «проект государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы» заменить словами «постановление Правительства Московской области от 25.10.2016 №790/39 «Об утверждении государственной программы «Жилище» на 2017-2027 годы»;

1.5.  В Приложении 1 к программе в паспорте подпрограммы 1  «Обеспечение жильем детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» знак «*» и соответствующую ссылку исключить.
2. Общему отделу  направить данное постановление в финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, разместить на сайте Администрации г.Протвино и направить  в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя руководителя Администрации Верховых Е.Н.
Руководитель  Администрации города                                Г.П. Мущак

	Заместитель руководителя Администрации

	Е.Н. Верховых

	Начальник сектора учета и распределения жилья

	Начальник юридического отдела

	И. Б. Морозова

	Е.Б.Разумас

Приложение №1

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 13.12.2016  № _994
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «ЖИЛИЩЕ» на 2017-2021 годы
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«
	Основные показатели реализации муниципальной программы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании, процент
Количество семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий, семей

Количество семей, обеспеченных жилыми помещениями, семей

	3,9

176
7
	0,6

176

1
	0,6

176

1
	0,6

176

1

	0,6

176

1

                                                                                                                                                                                                     ».
Приложение №2

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 13.12.2016  № _994
                                                    «5. Планируемые результаты реализации Программы

	№

п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи
	Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/

базовое значение показателя на начало реализа-ции подпрог-раммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Московской области
	Другие источники

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма 3

	6.
	Задача.

предоставление свободных жилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность в рамках реализации инвестиционных контрактов, гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в случае признания их малоимущими
	0
	0
	Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании
Количество семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий

Количество семей, обеспеченных жилыми помещениями
	Процент

Семей

Семей
	3,9

180

7

	3,9

176

7
	0,6

176

1
	0,6

176

1
	0,6

176

1
	0,6

176

1

».
Приложение №3

                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                             города Протвино от 13.12.2016  № _994
«ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Предоставление  жилых помещений гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях

в Администрации города Протвино»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Задача подпрограммы

	Предоставление свободных жилых помещений, передаваемых в муниципальную собственность в рамках реализации инвестиционных контрактов, либо на других законных основаниях  гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в случае признания их малоимущими.

	Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании
	Отчетный (базовый) период
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	3,9
	3,9
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	Источники финансирования подпрограммы

по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	«Предоставление  жилых помещений гражданам, состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях

в Администрации города Протвино»

	Внебюджетные в рамках инвестиционных контрактов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Доля семей, обеспеченных жилыми помещениями, к общему количеству семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий в муниципальном образовании (проценты)
Количество семей, стоящих в очереди на улучшение жилищных условий (семей)

Количество семей, обеспеченных жилыми помещениями (семей)

	3,9

176

7
	0,6

176

1
	0,6

176

1
	0,6

176

1
	0,6

176

1

».